
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________08.12.2016 № 361
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в при­
ложения к постановлению Ре­
гиональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края №
367 от 01.12.2015 «Об утвер­
ждении тарифов в сфере тепло­
снабжения АО «Корякэнерго» 
на территории сельского посе­
ления «село Корф», сельского 
поселения «село Тиличики»
Олюторского района, на 2016 - 
2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
2 2 .10.2012 № 1075 «О  ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло­
снабжения», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюдже­
те на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Пра­
вительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положе­
ния о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоко­
лом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 2,3,4,5,6 ,7 к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края № 367 от 01.12.2015 «Об утвер­
ждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» по­
требителям сельского поселения «село Тиличики» Олюторского района, на



2016 -2018 годы» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 
1,2,3,4,5,6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.12.2016 № 361

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 367

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО 
«Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Тиличики» 

_________________ Олюторского района, на 2016 - 2018 годы____________ _____

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли

­
ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 
ДО
7,0

кг/см
2

от 7,0
до

13,0
кг/см

2

свы­
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю­
чения

1.1

АО
 

«К
ор

як
эн

ер
го

»

одноставочный руб./Гкал

2016

1.2 01.01.2016-
30.06.2016 12 305,47

1.3 01.07.2016-
31.12.2016 12 626,57

1.4 2017

1.5
01.01.2017-
30.06.2017 12 626,57

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 20406,11

1.7 2018

1.8
01.01.2018-
30.06.2018 15873,30

1.9
01.07.2018-
31.12.2018 15873,30

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер­

гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп­

ловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.10

одноставочный руб./Г кал

2016
1.11 01.01.2016-

30.06.2016 14 520,45

1.12 01.07.2016-
31.12.2016 14 899,35

1.13 2017



1.14
01.01.2017-
30.06.2017 14 899,35

1.15
01.07.2017-
31.12.2017 24079,21

1.16 2018

1.17
01.01.2018 - 
30.06.2018 18730,49

1.18
01.07.2017-
31.12.2017 18730,49

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер­

гию, руб./Гкал
ставка за содержание теп­

ловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер­
гию, руб./Г кал

ставка за содержание теп­
ловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС' *
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде­
рации (часть вторая)

».



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.12.2016 № 361

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 367

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения 

сельского поселения «село Корф» Олюторского района,
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли

­
ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
ДО
2,5
кг/с
м2

от 2,5
ДО
7,0

кг/см
2

от 7,0
до

13,0
кг/см

2

свы­
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключен!-

)ференциации тарифов
1Я

АО
 

«К
ор

як
эн

ер
го

»

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2016
1.2 01.01.2016-

30.06.2016 964,00

1.3 01.07.2016-
31.12.2016 1016,00

1.4 2017

1.5
01.01.2017-
30.06.2017 1016,00

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 1110,00

1.7 2018

1.8
01.01.2018-
30.06.2018 <*>

1.9
01.07.2017-
31.12.2017 <*>

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую



энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

3. Е
(на

отребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 
тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

< *>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке тари­
фов экономически обоснованных с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Ф едерации и пре­
дельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных 
индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденны­
ми постановлением Правительства Российской Ф едерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формиро-



вании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федера­
ции».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде­
рации (часть вторая)

».



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.12.2016 № 361

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 367

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения 

сельского поселения «село Тиличики» Олюторского района,
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли

­
ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
ДО
2,5
кг/с
м2

от 2,5
до
7,0

кг/см
2

от 7,0 
ДО

13,0
кг/см

2

свы­
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключен*

)ференциации тарифов
1Я

АО
 

«К
ор

як
эн

ер
го

»

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2016

1.2 01.01.2016-
30.06.2016 1300,00

1.3 01.07.2016-
31.12.2016 1375,00

1.4 2017

1.5
01.01.2017-
30.06.2017 1375,00

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 1470,00

1.7 2018

1.8
01.01.2018-
30.06.2018 <*>

1.9
01.07.2017-
31.12.2017 < *>

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую



энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

3. Е
(на

отребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 
тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

< *>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке тари­
фов экономически обоснованных с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и пре­
дельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных 
индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденны­
ми постановлением Правительства Российской Ф едерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формиро-



вании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федера­
ции».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде­
рации (часть вторая)

».



Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.12.2016 №361

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 367

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «Корякэнерго» потребителям 
сельских поселения «село Корф», сельского поселения «село Тиличики» 

Олюторского района на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование регули­
руемой организации Вид тарифа Год (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Тариф на теплоноситель, экономически обоснованный тариф для населения и прочих 
потребителей (тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Корякэнерго» одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 130,00

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 138,51

1.3 01.01.2017-
30.06.2017 138,51

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 160,51

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 160,51

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 179,08

2. Тариф на теплоноситель, льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей 
коммунальных услуг (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1

АО «Корякэнерго» одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 54,00

2.2 01.07.2016-
31.12.2016 57,00

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 57,00

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 61,00

2.5 01.01.2018-
30.06.2018 <*>

2.6 01.07.2018-
31.12.2018 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера­
ции (часть вторая)

».



Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.12.2016 №361

«Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 367

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую АО «Корякэнерго» потребителям сельского 
поселения «село Тиличики» Олюторского района, на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч­
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, тыс. 
руб./Г кал/час в 

мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для населения и прочих потребителей (тарифы ука­
зываются без НДС)

1.1

АО « К о ­
р як эн ер го»

01.01.2016-
30.06.2016 130,00 12 305,47

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 138,51 12 626,57

1.3 01.01.2017-
30.06.2017 138,51 12 626,57

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 160,51 20406,11

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 160,51 20406,11

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 179,08 15873,30

2. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг (та­
рифы указываются с учетом НДС)

2.1

АО « К о ­
р як эн ер го»

01.01.2016-
30.06.2016 54,00 1300,00

2.2 01.07.2016-
31.12.2016 57,00 1375,00

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 57,00 1375,00

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 61,00 1470,00

2.5 01.01.2018-
30.06.2018 <*> <*>

2.6 01.07.2018-
31.12.2018 <*> <*>

<*> значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 
населения на период 2017, 2018 года устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом 
утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным



муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в 
соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммуналь­
ные услуги в Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчат­

ского края от 16.11.2015 № 551 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, ис­
пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горя­
чему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Олютор­
ского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой 
энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услу­
ги по горячему водоснабжению АО «Корякэнерго» в сельском поселении «село Тиличики» 
Олюторского района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе тепло­
снабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

без полотенцесушителей 0,0588 137,85
01.07.2017-31.12.2017

без полотенцесушителей 0,0588 147,44

».



Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.12.2016 №361

«Приложение № 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 367

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую АО «Корякэнерго» потребителям сельского 

поселения «село Корф» Олюторского района, на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год(период)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч­
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, тыс. 
руб./Г кал/час в 

мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для населения и прочих потребителей (тарифы ука­
зываются без НДС)

1.1

АО «Ко­
рякэнерго»

01.01.2016-
30.06.2016 130,00 12 305,47

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 138,51 12 626,57

1.3 01.01.2017 -
30.06.2017 138,51 12 626,57

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 160,51 20406,11

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 160,51 15873,30

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 179,08 15873,30

2. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителе]
рифы указываются с учетом НДС'

й коммунальных услуг (та-

2.1

АО «Ко­
рякэнерго»

01.01.2016-
30.06.2016 54,00 964,0

2.2 01.07.2016-
31.12.2016 57,00 1016,00

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 57,00 1016,00

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 61,00 1110,00

2.5 01.01.2018-
30.06.2018 <*> <*>

2.6 01.07.2018-
31.12.2018

<*> <*>

<*> значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 
населения на период 2017, 2018 года устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом 
утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным



муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в 
соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммуналь­
ные услуги в Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчат­

ского края от 16.11.2015 № 551 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, ис­
пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горя­
чему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Олютор­
ского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой 
энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услу­
ги по горячему водоснабжению АО «Корякэнерго» в сельском поселении «село Корф» Олю­
торского района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе тепло­
снабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

без полотенцесушителей 0,0588 116,74
01.07.2017-31.12.2017

без полотенцесушителей 0,0588 126,27

».


